I:\00 Сайт русская версия\census\ПЕРЕПИСЬ РАУНД 2020\Решение ЭС15-1954-5-2 (1) (1).doc

18.12.2015 16:24:28

СОДРУЖЕСТВО  НЕЗАВИСИМЫХ  ГОСУДАРСТВ

С ОВ Е Т   Г Л А В   Г ОС У Д А РС Т В

РЕШЕНИЕ

от «____» __________    _____ года город __________

о проведении переписей населения раунда 2020 года

в государствах – участниках

Содружества Независимых Государств

Совет глав государств Содружества Независимых Государств, принимая

во внимание:

поддержку Организацией Объединенных Наций  Всемирной программы

переписей населения и жилищного фонда раунда 2020 года и ее настоятельный

призыв к государствам – членам ООН провести перепись населения,

являющуюся одним из основных источников данных, необходимых для оценки

и реализации программ социально-экономического развития страны,

значение результатов переписей населения для оценки социально-

демографических и миграционных процессов в регионе СНГ,

решил:

1. Правительствам государств − участников СНГ проработать вопрос о

проведении очередных переписей населения в государствах − участниках

Содружества Независимых Государств в максимально близкие к 2020 году

сроки.

2. Совету руководителей статистических служб государств – участников

СНГ согласовать и утвердить в первом полугодии 2017 года перечень

социально-экономических и демографических показателей, который должен

быть включен в программы национальных переписей населения раунда

2020 года для обеспечения межстрановой сопоставимости основных

результатов переписей населения региона Содружества.

3. Совету глав правительств СНГ ежегодно рассматривать ход

реализации настоящего Решения.

2

I:\00 Сайт русская версия\census\ПЕРЕПИСЬ РАУНД 2020\Решение ЭС15-1954-5-2 (1) (1).doc

18.12.2015 16:24:28

От Азербайджанской Республики От Российской Федерации

От Республики Армения  От Республики Таджикистан

От Республики Беларусь  От Туркменистана

От Республики Казахстан От Республики Узбекистан

От Кыргызской Республики От Украины

От Республики Молдова